será apenas referente ao prazo, pois o valor do convênio consta na Emenda Parlamentar nº

41800007 e será repassado em parcela única à Fundação Médico Assistencial do Trabalhador

Rural de Itarana, não havendo qualquer possibilidade de acréscimo.

2.1 Considerando que no dia 26/09/2025, foi pago o valor de R$ 7.684,00 (sete mil, seiscentos

e oitenta e quatro reais), referente a Emenda Parlamentar nº 41800007para repasse à

Fundação Médico Assistencial do Trabalhador Rural de Itarana, conforme documentos anexos.

2.2 Considerando que o referido valor se trata de recurso para utilização no INCREMENTO DO

MAC para custeio de despesas de reparos com reformas e adequações no imóvel já existente

[...]

Esta solicitação pauta-se na necessidade do cumprimento da Emenda Parlamentar nº

41800007.

2.5.1. O descumprimento da mesma não é facultado ao Administrador Público, que deve

cumprir com exatidão e não criar embaraços à sua efetivação.

3.1 Não se aplica, pois 26/09/2025, foi pago o valor de R$ 7.684,00 (sete mil, seiscentos e

oitenta e quatro reais), referente a Emenda Parlamentar nº 41800007 para repasse à

Fundação Médico Assistencial do Trabalhador Rural de Itarana, conforme documentos anexos.

O recurso financeiro foi repassado do Fundo Nacional de Saúde para o Fundo Municipal de

Saúde para que o município celebre instrumento contratual para posterior pagamento em